
POROČILO O DELU SKUPNE OBČINSKE UPRAVE SAŠA REGIJE ZA LETO 2025 
 
 
Skupna občinska uprava SAŠA regije (v nadaljevanju: SOU SAŠA regije) je v letu 2025 opravljala 
naloge za 11 občin ustanoviteljic: 
- Občina Gornji Grad,  
- Občina Ljubno ob Savinji,  
- Občina Luče,  
- Občina Mozirje,  
- Občina Nazarje,  
- Občina Prebold,  
- Občina Rečica ob Savinji,  
- Občina Solčava,  
- Občina Šoštanj,  
- Občina Šmartno ob Paki,  
- Mestna občina Velenje. 

 
Vse občine ustanoviteljice imajo sprejet skupni odlok, v katerem so opredeljeni: ime in sedež 
organa, razmerja do občin soustanoviteljic in druge zadeve, pomembne za delovanje skupne 
občinske uprave. V odloku je navedenih vseh 12 delovnih področij, ki so sofinancirana s strani 
države. Naše občine ustanoviteljice trenutno koristijo 8 delovnih področij. 
 
Na podlagi sprejetega odloka so občine ustanoviteljice sklenile dogovore s sedežno občino 
ustanoviteljice, s katerimi so podrobneje opredeljena področja in naloge, ki jih za občino 
ustanoviteljico opravlja SOU SAŠA regije, način financiranja, medsebojne pravice in obveznosti 
med občino ustanoviteljico in sedežno občino ustanoviteljico, odgovornosti občine ustanoviteljice 
in zaposlenih v organu skupne občinske uprave in načrtovanje, način dela, poročanje o delu 
organa skupne občinske uprave. 
 
V SOU SAŠA regije je bilo konec preteklega leta zaposlenih 49 (49 v letu 2024) javnih 
uslužbencev. Od tega jih je bilo 32 v Upravi Mestne občine Velenje in 17 v ostalih občinskih 
upravah občinah ustanoviteljicah. Tekom leta je bilo zelo veliko sprememb na kadrovskem 
področju zaradi premestitev (iz občin ustanoviteljic v SOU), novih zaposlitev, odpovedi ter 
upokojitev.    
 
Aktivnosti1 zaposlenih za občine ustanoviteljice, kjer je upoštevana urna postavka  
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Aktivnosti in opravljene ure zaposlenih za občine ustanoviteljice, kjer je upoštevana urna 
postavka 
 

Občina ustanoviteljica Aktivnosti 
(inšpekcija, redarstvo, varstvo 
okolja, občinsko odvetništvo, 
pravna služba, informatika) 

Št. opravljenih ur 
(inšpekcija, redarstvo, varstvo 
okolja, občinsko odvetništvo, 
pravna služba, informatika) 

LETO       2025 (2024)      2025 (2024)  
Občina Gornji Grad 34 (35)  49 (43)  
Občina Ljubno 25 (21)  69 (43)  

 
1 Kot aktivnosti so šteti obiski zaposlenih v občinah ustanoviteljicah in opravila v pisarni za posamezno občino. 



Občina Luče 3 (3)  13 (11)  
Občina Mozirje 217 (191)  307 (210)  

Občina Nazarje 87 (82)  135 (134)  

Občina Prebold 127 (113)  281 (235)  

Občina Rečica ob Savinji 56 (62)  104 (103)  

Občina Solčava 0 (8)  0 (10)  

Občina Šmartno ob Paki 72 (68)  86 (70)  

Občina Šoštanj 338 (327)  666 (600)  

Skupna vsota 
 

959 (910) 

 
  

1710 (1459) 
 

 
 

SLUŽBA MEDOBČINSKE INŠPEKCIJE   
 
Naloge, opravljene za naslednje občine:  
Občina Gornji Grad, Občina Ljubno, Občina Luče, Občina Mozirje, Občina Nazarje, Občina 
Prebold, Občina Rečica ob Savinji, Občina Solčava, Občina Šmartno ob Paki, Občina Šoštanj, 
Mestna občina Velenje 
 
Število zaposlenih, ki so opravljali naloge: 6 
 
Izvedene aktivnosti: 
- Nadzor nad ravnanjem s komunalnimi odpadki, ločevanje, odlaganje, vključitev v odvoz in 

divja odlagališča (Mestna občina Velenje, Šoštanj, Ljubno, Rečica ob Savinji, Nazarje, Šmartno 
ob Paki); 

- Nadzor nad odvajanjem odpadnih komunalnih in meteornih vod, vzdrževanje 
kanalizacijskih vodov, priključevanje na javno kanalizacijo, praznjenje grezničnih gošč in blata 
MKČN (Velenje, Rečica ob Savinji, Šoštanj); 

- Nadzor nad zunanjim oglaševanjem (Velenje); 
- Nadzor po odlokih o splošnem redu, kurjenje odpadkov, iztekanje odpadnih komunalnih vod, 

odlaganje materiala in odpadkov, urejenost zemljišč, uporaba naprav z motorji na notranje 
izgorevanje ob nedeljah in praznikih, hranjenje prostoživečih živali na javnih površinah (Velenje, 
Prebold, Šoštanj); 

- Nadzor nad stanjem cest, rednimi vzdrževalnimi deli na cestah, vzdrževalnimi deli in 
vzdrževalnimi deli v javno korist, ovirami na cesti in drugimi posledicami ravnanj na javni cesti, 
zemljiščih ali na objektih ob javni cesti, ki bi lahko škodovale cesti ali ogrožale, ovirale ali 
zmanjševale varnost prometa na njej, nadzor nad zagotavljanjem preglednosti ob javni cesti 
(Velenje, Gornji Grad, Ljubno, Mozirje, Rečica ob Savinji, Šmartno ob Paki, Šoštanj); 

- Nadzor nad stanjem prometne signalizacije, postavitvijo in rednim vzdrževanjem prometne 
signalizacije in prometne opreme ter naprav in ukrepov za umirjanje cestnega prometa, 
postavitvijo in vzdrževanjem zapor cest (Velenje, Ljubno, Mozirje, Nazarje, Prebold, Rečica ob 
Savinji, Šoštanj); 

- Nadzor nad izvajanjem gradbenih del in drugih posegov, ki lahko vplivajo na stanje ceste,  
cestnih priključkov, gradnjo objektov ali izvajanjem drugih gradbenih posegov, vzpostavitvijo 
trajnih nasadov, ograj in živih mej v varovalnih pasovih cest, gradnjo in vzdrževanjem 
gospodarske javne infrastrukture v območju cest (Velenje, Gornji Grad, Šoštanj). 

- Tehnično svetovanje občinskim službam na področju urejanja prometa, postavitve prometne 
signalizacije, izdaje soglasij (Velenje, Gornji Grad, Ljubno, Mozirje, Prebold, Rečica ob Savinji, 
Šmartno ob Paki, Šoštanj); 

- Nadzor nad gradnjo enostavnih objektov (Velenje, Mozirje, Gornji Grad, Prebold, Rečica ob 
Savinji); 

- Nadzor nad izvajanjem vzdrževalnih del in manjših rekonstrukcij (Mozirje); 



- Nadzor nad izvajanjem negradbenih posegov v prostor (Mozirje). 
 
Prekrškovni postopki: 
- Splošni red - 5x opozorilo, 2x prekršek (2x opozorilo, 1x prekršek), 
- Neustrezno ravnanje oz. ločevanje odpadkov – 6x opozorilo (4x),  
- Nepravilno ločevanje, odlaganje odpadkov – 21x prekršek (80x), 
- Zunanje oglaševanje v MOV – 1x opozorilo. 
 
Poleg rednega dela se je občanom pogosto svetovalo in odgovarjalo na vprašanja, ki so 
povezana z delovanjem inšpekcije, velikokrat pa so bila vprašanja vezana tudi na povsem druga 
področja. 
 
 
SLUŽBA MEDOBČINSKEGA REDARSTVA   
 
Naloge, opravljene za naslednje občine:  
Občina Gornji Grad, Občina Ljubno, Občina Luče, Občina Mozirje, Občina Nazarje, Občina 
Prebold, Občina Rečica ob Savinji, Občina Šoštanj, Mestna občina Velenje. 
 
Občinski redarji so opravljali nadzore nad določbami iz pristojnosti občinskega redarstva, med 
katerimi so najpogostejši nadzori nad določbami Zakona o pravilih cestnega prometa (v 
nadaljevanju: ZPrCP), Zakona o cestah, Zakona o varstvu javnega reda in miru, Zakona o zaščiti 
živali ter veljavnih občinskih odlokih. 
 
Medobčinsko redarstvo izvaja naloge na področju zagotavljanja prometne varnosti, javnega reda in 
miru, varovanja javnega premoženje, naravne in kulturne dediščine ter okolja. Poleg nadzorov 
usmerjenih na posamezno problematiko, smo se odzvali tudi na dežurno telefonsko številko 
medobčinskega redarstva, ki je bila aktivna v delovnem času. 

Konec preteklega leta je bilo v Službi medobčinskega redarstva zaposlenih 14 uslužbencev, in 
sicer 11 občinskih redarjev, 2 uslužbenki za administrativna dela in sprejem strank ter vodja 
Službe medobčinskega redarstva. V letu 2025 je zaključil z delom 1 občinski redar, poleg tega je 
prišlo do ene upokojitve.  
 
V preteklem letu smo imeli v poslovnem najemu tri avtomobile, ki so bili redno vzdrževani, prav 
tako smo uporabljali in skrbeli za tri kolesa in dve motorni kolesi. Poskrbeli smo za ustrezno 
vzdrževanje in opremo, ki jo uporabljajo občinski redarji pri opravljanju svojih nalog. 
 
V primerjavi s preteklimi leti je mogoče zaznati porast števila ukrepov na področju mirujočega in 
ostalega cestnega prometa, medtem ko se je na ostalih področjih število ukrepov nekoliko 
zmanjšalo. Največji delež ukrepov izhaja iz ugotovljenih kršitev določb ZPrCP, ki je poleg Odloka o 
ureditvi prometa v MOV temeljna pravna podlaga za ukrepanje na področju urejanja cestnega 
prometa v MOV. Prometna varnost torej ostaja glavno in osrednje področje delovanja 
medobčinskega redarstva. 

V spodnji tabeli so povzeta ključna področja dela, ki smo jih v letu 2025 prioritetno in najpogosteje 
obravnavali. Skupno število izvedenih ukrepov v letu 2025 je bilo 16.097 znotraj MOV. Število 
ukrepov v zunanjih občinah znaša 4.325, kar pomeni, da je bilo znotraj celotne SOU SAŠA regije 
izvedenih 20.422 ukrepov. Od tega je bilo na terenu izdanih 2.398 pisnih opozoril v celotni SOU  
SAŠA regije, znotraj MOV pa 2.083 pisnih opozoril. 

 



 
  Tabela 1: Število izvedenih ukrepov v Mestni občini Velenje med leti 2023-2025 

 
Mirujoči promet 
 
Na področju mirujočega prometa so bili nadzori usmerjeni na območja plačljivih parkirišč in 
kratkotrajnega parkiranja ter v ravnanja, ki najbolj ogrožajo najranljivejše udeležence v prometu 
- pešce, kolesarje in invalide. 

Skupno število kršitev na področju mirujočega prometa v letu 2025 znaša 12.381 (8.399). Največ 
izvedenih ukrepov je bilo iz naslova označitve časa prihoda oziroma neplačila parkirnine, sledijo 
kršitve parkiranja na mestu, kjer je to prepovedano s prometno signalizacijo ter kršitve na 
območjih kratkotrajnega parkiranja. 

Posamezni izvedeni ukrepi po ZPrCP so razvidni iz spodnje tabele. 

 

                        Tabela 2: Prekrški mirujočega prometa 

Ostali cestni promet 
 
Poleg nadzorov na področju mirujočega prometa so občinski redarji opravljali nadzore tudi na 
področju ostalega cestnega prometa, kar zajema ukrepe, ki niso povezani z ustavitvijo in 
parkiranjem vozil, ter meritvami hitrosti s stacionarno merilno napravo (npr. uporaba varnostnega 

Prekršek  Leto 2025 
(2024) 

Označitev časa prihoda ali neplačilo parkirnine (22. točka 
4. odstavka 65. člena) 

 4487  
(4260) 

 
Parkiranje na mestu, kjer je to prepovedano s prometno 
signalizacijo 

1429 (1486) 

Območje kratkotrajnega parkiranja 916 (1398) 
Parkiranje v nasprotju z označbami ali izven označb za 
parkiranje 

369 (406) 

Parkiranje na označenih intervencijskih poteh 255 (252) 
Parkiranje na prehodih za pešce, pločnikih ali v območjih 
za pešce 

266 (270) 

Parkiranje na mestu za invalide  151 (164) 
Parkiranje na površinah, ki niso namenjene prometu 146 (144) 
Ustavljanje in parkiranje na kolesarski stezi, pešpoti ali 
kolesarskem pasu 

22 (61) 

Parkiranje v križišču ali manj kot 15 m iz križišča  16 (39) 
Parkiranje na avtobusnem postajališču ali niši za avtobuse 
ali taksi vozila 

144 (187) 

 



pasu in uporaba opreme ali naprav na način, ki bi zmanjševale slušno ali vidno zaznavanje ali 
zmožnost obvladovanja vozila, uporaba varnostne čelade ipd.). Skupno število tovrstnih ukrepov 
v preteklem letu znaša 222 (84). Najpogostejše kršitve v preteklem letu so razvidne s spodnjega 
grafa. 

 
Graf 1: Najpogostejše kršitve na področju ostalega cestnega prometa 

Pomembno področje dela medobčinskega redarstva je tudi skrb za odstranitev zapuščenih vozil. 
V letu 2025 je Služba medobčinskega redarstva izdala 48 odredb za odstranitev zapuščenih 
vozil na območju MOV. Od tega je bilo v 40 primerih vozilo pravočasno odstranjeno, izdanih je 
bilo 8 plačilnih nalogov lastnikom zapuščenih vozil, ki vozila niso odstranili. V primerjavi z letom 
poprej se je delež zapuščenih vozil povečal, saj je bilo v letu 2024 izdanih 5 plačilnih nalogov za 
zapuščena vozila. 

 Meritve hitrosti s samodejnimi merilnimi napravami 
 
Meritve s stacionarnim radarjem so potekale v MOV na Partizanski, Šaleški, Kidričevi cesti ter 
Cesti Simona Blatnika. Poleg izvajanja meritev hitrosti v MOV so se v letu 2025 izvajale meritve 
hitrosti tudi na območju občine Prebold in občine Šoštanj. V Preboldu so se v času med marcem 
in decembrom 2025 izvajale meritve hitrosti s stacionarnim radarjem na Reški cesti ter v Latkovi 
vasi. V Šoštanju so se meritve hitrosti izvajale v Topolšici, Ravnah ter Florjanu. 
 
V Preboldu je bilo skupno ugotovljenih 1.661 (1.514) kršitev, med temi je bilo 1.186 (725) kršitev 
na Reški cesti, ter 475 (789) kršitev v Latkovi vasi. V Šoštanju je bilo skupno ugotovljenih 1.464 
kršitev, med katerimi je bilo največ kršitev v Topolšici (760). 
 
V MOV so se meritve hitrosti opravljale tekom celega leta. Skupno je bilo ugotovljenih 3.425 
(5.751) kršitev, kar pomeni bistven upad števila zaznanih prekoračitev hitrosti. V letu 2025 so se 
poleg izvajanja meritev s stacionarnim radarjem izvajale tudi meritve hitrosti z mobilnim radarjem 
na različnih lokacijah, ki so prikazane v grafu št. 3. Skupno število zaznanih kršitev pri izvajanju 
meritev hitrosti z mobilno stacionarno merilno napravo znaša 412. Najvišja zabeležena hitrost je 
bila 138 (129) km/h na Partizanski cesti v Velenju. 



Prekršek (Mestna občina Velenje) Leto 2025 
(2024) 

Prekoračitev hitrosti nad 50 km/h - obdolžilni predlog 3 (4)  

Prekoračitev hitrosti od 40 do 50 km/h – plačilni nalog 5 (5) 

Prekoračitev hitrosti od 30 do 40 km/h – plačilni nalog 11 (16) 

Prekoračitev hitrosti od 20 do 30 km/h – plačilni nalog 158 (152) 

Prekoračitev hitrosti od 10 do 20 km/h – plačilni nalog 1.655 (1.660) 

Prekoračitev hitrosti do 10 km/h – plačilni nalog 1.593 (3.914) 

        Tabela 3: Prekrški na področju meritev hitrosti s samodejnimi merilnimi napravam 

 

 
       Graf 2: Prikaz kršitev po višini prekoračitve hitrosti med leti 2022-2025 

 



 
Graf 3: Prikaz kršitev glede na lokacijo izvajanja meritev hitrosti z mobilno stacionarno merilno   napravo 

  
Javni red in mir ter zaščita živali 
 
Med rednimi nadzori so se izvajali nadzori na področju zagotavljanja varstva javnega reda in 
miru, kršitvami Zakona o zaščiti živali, ter občinskih odlokov glede uporabe povodcev ter 
odstranjevanja pasjih iztrebkov. Število kršitev po posameznih področjih je razvidno iz spodnje 
razpredelnice. 

Prekršek  Leto 2025 
(2024) 

Nedostojno vedenje do uradne osebe pri uradnem 
poslovanju 

2 (3) 

Neupoštevanje zakonitega ukrepa ali odredbe uradne osebe 2 (0) 

Vandalizem  0 (0) 

Zakon o zaščiti živali (pes na povodcu) 13 (20) 

       Tabela 4: Prekrški s področja javnega redar in miru ter zaščite živali 

Na medobčinskem redarstvu zbiramo vse primere vandalizma in kaznivih dejanj zoper 
infrastrukturo, ki je v lasti MOV. V ta namen dogodke dokumentiramo, zavarujemo dokaze in 
podatke v obliki kazenskih ovadb s predlogom za pregon storilcev posredujemo Policijski postaji 
Velenje. V letu 2025 je bilo takih dogodkov zabeleženih 22 (23), kar predstavlja kar 52% 
povečanje zaznanih primerov vandalizma. Na podlagi končne dokumentacije  se nato podajajo 
odškodninski zahtevki na zavarovalnico. Medobčinsko redarstvo na področju vandalizma ni 
izdalo nobenega plačilnega naloga v letu 2025. 

 
 Uporaba prisilnih sredstev in pritožbe nad delom občinskih redarjev 
 
V preteklem letu so bila pri enem postopku uporabljena prisilna sredstva (telesna sila) zaradi 
odvrnitve upiranja zadržanju. Pri tem so bile povzročene lahke telesne poškodbe na strani 
občinskega redarja. Glede na oceno uporabe prisilnih sredstev je bila telesna sila uporabljena 
strokovno in zakonito.  



V letu 2025 smo prejeli dve pritožbi nad delom zaposlenih v Službi medobčinskega redarstva. V 
obeh primerih je bila pritožba ustrezno obravnavana. Ugotovljeno je bilo, da so občinski redarji 
postopek v obeh primerih izvedli strokovno in zakonito. Kršenja pravic in svoboščin nismo 
prepoznali. 

Sodelovanje s policijo in ostalimi deležniki 
 

Služba medobčinskega redarstva je v letu 2025 nadaljevala z izvajanjem operativnih nalog v 
obliki kombiniranih patrulj s Policijsko postajo Velenje, Žalec ter Postajo prometne policije Celje. 
V preteklem letu smo dodali tudi mešano patruljo s Policijsko postajo vodnikov službenih psov 
Celje. 

Pri tem so bili izvedeni skupni nadzori z namenom preprečevanja vandalizma po mestu, 
upoštevanja cestno prometnih predpisov ter zagotavljanja večje varnostni občanov v mestu. Prav 
tako je medobčinsko redarstvo s policisti sodelovalo glede ostale aktualne varnostne situacije. 

Pri nadzorih s policisti vodniki službenih psov smo se osredotočali predvsem na spoštovanje 
zakonskih določil glede vodenja psov na povodcih ter pobiranja iztrebkov. Cilj tovrstnega 
skupnega dela je predvsem ozaveščanje in usmerjanje lastnikov psov na pravilna ravnanja ter s 
tem zagotavljanje večje varnosti in urejenosti javnih površin. 
 
Med ostalimi aktivnostmi sodelovanja s policisti je potrebno omeniti tudi skupne aktivnosti v času 
množičnih dogodkov v mestnem središču (protesti), aktivnosti ob začetku šolskega leta s skupnim 
ciljem, da se je s policisti, člani SPV ter člani ZŠAM s prisotnostjo na lokacijah v bližini šol in 
šolskih poti poskrbelo za varnost otrok. Prav tako medobčinsko redarstvo s policisti, člani SPV in 
ZŠAM sodeluje pri izvajanju kolesarskih izpitov osnovnošolcev, ter urejanje prometa ob Dnevu 
mrtvih na pokopališču v Podkraju in v Škalah. 

V letu 2025 se je Služba medobčinskega redarstva v okviru preventivnih aktivnosti s Policijo 
predstavljala na različnih dogodkih, kjer se je krepila vidnost in prepoznavnost službe. Tako smo 
v jesenskih dneh sodelovali na dogodku Evropskega tedna mobilnosti – Dan brez avtomobila, ki 
vzpodbuja trajnostno mobilnost. Občinski redarji so s pomočjo igre šolske otroke ozaveščali o 
varnosti v prometu, prometni signalizaciji, pomenu pravilnega parkiranja ter njihovem delu. 

Skupaj s policisti PP Velenje smo na področju preventivnega dela sodelovali tudi pri ozaveščanju 
osnovnošolcev v šolah, kjer smo skozi različne aktivnosti predstavljali pomen odgovornega 
vedenja v prometu, osnovna prometna pravila, pomen prometnih znakov, pomen vidnosti v 
prometu ter vlogo služb, ki skrbijo za varnost na cestah. 

Služba medobčinskega redarstva je ob evidentiranju poškodovane prometne signalizacije, 
uničene ali nedelujoče javne razsvetljave in ostale poškodovane urbane opreme obveščala in 
odlično sodelovala s pristojnimi službami (Uradom za komunalne dejavnosti MOV ter izvajalcem 
rednega vzdrževanja cest – PUP in Komunalnim podjetjem Velenje). 

V letu 2025 smo aktivno sodelovali tudi z ZMOS in SOS v okviru skupnega delovnega telesa - 
Komisije za delovanje občinskih redarstev, kjer gre za zastopanje interesov delovanja lokalnih 
skupnosti in sodelovanja pri predlogih za spremembe zakonskih aktov in pravilnikov s področja 
delovanja občinskih redarstev. 

V sodelovanju z ZD Velenje so se občinski redarji v preteklem letu usposobili tudi za nudenje 
prve pomoči, saj so prav občinski redarji lahko prvi na kraju nenadnih zdravstvenih stanj in 
prometnih nesreč, kjer se nudi prva pomoč do prihoda reševalcev. 

 
 



Prekrškovne zadeve 
 
Med naloge Službe medobčinskega redarstva kot prekrškovnega organa spada vodenje in 
odločanje v prekrškovnem postopku ter vodenje predpisanih evidenc. Zakonska podlaga za 
vodenje in odločanje v prekrškovnem postopku so Zakon o prekrških, Zakon o splošnem 
upravnem postopku ter materialni predpisi, po katerih ima medobčinsko redarstvo pristojnosti za 
ukrepanje. 

Pri tem je bilo izdanih 5.808 plačilnih nalogov in 1.348 pozivov (ki vključujejo tako pozive fizičnim 
osebam kot pozive pravnim oseba za posredovanje podatkov o uporabniku vozila), kar je 
nekoliko manj kot v letu 2024. To lahko pripišemo manjšemu številu zaznanih prekrškov s 
stacionarno merilno napravo kot v letu 2024. Posledično tudi nekoliko manj izdanih odločb o 
prekršku. 

Obdolžilni predlogi so bili podani zoper mladoletne storilce prekrškov, voznike začetnike, ki so 
dosegli več kot 8 kazenskih točk ter zoper voznike, ki so dosegli 18 kazenskih točk zaradi 
prekoračitve hitrosti. V letu 2025 beležimo 4 (11) obdolžilne predloge, kjer gre predvsem za 
mladoletne osebe s storjenim prekrškom v območju za pešce. Vsi ostali podatki so razvidni iz 
spodnje tabele. 

 

Tabela 5: Prekrškovne zadeve v letu 2025 
 

Finančni podatki na področju prekrškovnih zadev 
 
Iz spodnje tabele je razvidno, da se je kot posledica večjega števila zaznanih prekrškov v letu 
2025 povečalo tudi število plačanih glob ter podanih predlogov davčnih izterjav. Podatki 
zajemajo podatke o prekrškovnih zadevah v vseh 11 občinah ustanoviteljicah SOU SAŠA regije. 

Finančni podatki Leto 2025 
(2024) 

Predlogi davčne izterjave - globe 1.017 (478) 
Predlogi davčne izterjave - stroški prekrškovnega organa 32 (1) 
Predlogi davčne izterjave - stroški sodišča 6 (3) 
Preklici davčne izterjave 24 (28) 
Plačane globe 14.888 

(12.708) 

Prekrškovne zadeve Leto 2025 
(2024) 

Plačilni nalogi  5808 (9174) 
Izdani pozivi (poizvedbe pravnim osebam ter obvestilo 
fizični osebi, da se izjavi) 

1348 (1996) 

Prejeti ugovori 88 (76) 
Prejete zahteve za sodno varstvo na plačilni nalog 133 (193) 
Predlogi za obročno odplačilo globe 2 (2) 
Sklepi 12 (18) 
Izdane odločbe 248 (252) 
Izdani obdolžilni predlogi 4 (11) 
Ostali izdani dokumenti (odgovori, pojasnila, dopolnitve) 55 (66) 
Ustavljeni postopki 309 (263) 
Odstopi zahtev za sodno varstvo na sodišče 24 (52) 
Odstopi na sodišče 24 (28) 

 



Plačane globe z izterjavo 898 (815) 
Plačilo na Obvestilo o prekršku 7.877 (5.692) 

             Tabela 6: Finančni podatki na področju prekrškovnih zadev v letu 2025 

Osnovni cilj delovanja Službe medobčinskega redarstva je zagotavljanje bolj varnega okolja. V letu 
2025 je medobčinsko redarstvo poleg rednih nalog na področju prometne in splošne varnosti, 
urejenosti javnih površin ter obravnavanih pobud občanov, okrepilo tudi preventivne aktivnosti in 
razširilo aktivnosti ter sodelovanje z različnimi deležniki. Na podlagi tega smo bili prisotni na 
različnih dogodkih in preventivnih akcijah, kjer je bil glavni poudarek na ozaveščanju otrok.  

Število izvedenih ukrepov se je povečalo v primerjavi z letom 2024, kar lahko deloma pripišemo 
sistemu dela in programski opremi ter hkrati večji problematiki mirujočega prometa v zunanjih 
občinah ustanoviteljicah in s tem tudi več opravljenim ciljno usmerjenim nadzorom. Naše delo bo 
še naprej opravljeno strokovno, zakonito ter profesionalno s ciljem prispevati k večji varnosti v 
lokalni skupnosti. 

 
MEDOBČINSKA SLUŽBA VARSTVA OKOLJA    
 
Naloge, opravljene za naslednje občine:  
Občina Gornji Grad, Občina Šmartno ob Paki, Občina Šoštanj, Mestna občina Velenje 
 
Število zaposlenih, ki so opravljali naloge: 5 
 
Obveznosti in pristojnosti občin glede varstva okolja so določene v zakonskih in podzakonskih 
predpisih, občinskih odlokih, pravilnikih in programih. Področje varstva okolja zajema splošne 
okoljevarstvene politike in administrativne zadeve s področja varstva okolja na lokalni ravni.  

V preteklem letu je bilo v sklopu splošnih okoljevarstvenih politik izdelanih več mnenj, poročil in 
predlogov pri spremembah zakonskih in podzakonskih predpisov, izdelan je bil Občinski program 
varstva okolja za MOV, nadaljevalo se je sodelovanje na projektu Indikator kakovosti bivanja v 
urbanem okolju (zrak, zvok, promet), sodelovali smo pri izdelavi Strategije ravnanja z odpadki, v 
času kopalne sezone se je izvedel monitoring Velenjskega jezera za namene kopanja. Skozi vse 
leto se je posodabljal Kataster dreves v MOV, za ozaveščanje in komunikacijo z občani sta bila 
izvedena dva dogodka (spomladi in jeseni) o negi dreves in grmovnic. 
Skladno z Zakonom o varstvu okolja, predpisih o javnih zbiranjih in predpisom, ki določa uporabo 
zvočnih naprav, ki na shodih in prireditvah povzročajo hrup, pristojni organ občine izda dovoljenje 
za začasno čezmerno obremenitev okolja s hrupom. V preteklem letu je bilo izdanih 173 dovoljenj 
za začasno čezmerno obremenitev okolja s hrupom. 
 
Po veljavnem Odloku o informacijskem sistemu za področje zraka na območju Mestne občine 
Velenje, Občine Šoštanj in Občine Šmartno ob Paki so se opravljale naloge z namenom 
zagotavljanja delovanja, vzdrževanja in posodabljanja Ekološkega informacijskega sistema 
(EIS). Sistem pridobiva podatke o meritvah ekoloških in meteoroloških parametrov s postaj na 
osmih merilnih lokacijah (Velenje, Pesje, Škale, Graška gora, Šoštanj, Topolšica, Zavodnje, 
Lokovica-Veliki vrh) in z mobilne postaje v Šoštanju ob Termoelektrarni Šoštanj.   
Za področje EIS se je povečala poraba sredstev, kar je posledica nove pogodbe o vzdrževanju 
in nadgradnji EIS, ki je povišana predvsem zaradi potrebnih nadgradenj zaradi sprememb 
zakonodaje EU (in posledično tudi slovenske) na področju mejnih vrednosti onesnaževal v zraku. 
Vse aktivnosti v zvezi z EIS; tedenska, mesečna in letno poročilo, analize in obveščanje javnosti 
ter zagotavljanje neprekinjenega spremljanja podatkov o onesnaževalih v zraku, vaja alarmiranja 
in nadgradnja sistema, so bile izvedene. Javnost je bila  o rezultatih izvedenih meritev redno 
obveščena prek spletnih strani in sredstev javnega obveščanja, informacije o koncentracijah 
merjenih vrednosti onesnaževal v zraku so bile objavljene in urno osvežene na spletni strani.  



 
Izvedene so bile naloge glede pridobivanja podatkov in izdaje odločbe za plačilo okoljske takse 
za Premogovnik Velenje ter koordiniranje dela med predstavnikom Energetske svetovalne 
pisarne (ENSVET), MOV in sredstvi javnega obveščanja. 
 
S koncesionarjem so potekale naloge v okviru obratovanja zaprtega odlagališča Velenje. 
Upravljavec mora izvajati nujne naloge tehničnega in okoljskega monitoringa v obdobju 30 let po 
zaprtju (2017). V okviru objektov Zbirnega centra in skladišča za ločene frakcije  koncesionar  
redno skrbi z ustreznimi ukrepi za požarno varnost. Potekalo je sodelovanje z DARS-om glede 
prestavila objektov za monitoring zaradi umestitve 3. razvojne osi. Namestili so se novi piezometri 
in na podlagi tega je bila pridobljena sprememba okoljevarstvenega dovoljenja. Izvajale so se 
aktivnosti za načrtovanje podzemnih zbiralnic na območju centralnih predelov mesta Velenje v 
skladu s strokovno podlago »Celovita prostorska zasnova za umeščanje podzemnih zbiralnic za 
zbiranje odpadkov v MOV«. Prva podzemna zbiralnica je bila zgrajena tudi na območju občine 
Šoštanj. Sledilo se je spremembam v predpisih ločenega zbiranja, ki se upoštevajo pri 
spremembah in dopolnitvah občinskih predpisov ter obveščanju prebivalcev. V preteklem letu 
smo kot solastniki Regijskega centra za ravnanje z odpadki Celje finančno sodelovali tudi pri 
obnovi in posodobitvi, ki je bila izvedena skladno z načrtom, ki ga potrdijo organi občin solastnic. 
Skladno z Uredbo o ravnanju z odpadki imamo na MOV vzpostavljeno evidenco o nastanku 
odpadkov in vsako leto poročamo v IS-Odpadki. 
 
Tudi v preteklem letu je bil za občane, ki živijo v objektih, ki spadajo v razpršeno gradnjo, izveden 
javni razpis za dodelitev nepovratnih finančnih sredstev na podlagi javnega razpisa za izgradnjo 
malih komunalnih čistilnih naprav (MKČN) za obstoječe stanovanjske objekte v MOV. Sredstva 
za sofinanciranje MKČN so bila dodeljena štirim vlagateljem. Kljub promociji je opaziti, da v 
zadnjih letih ni velikega zanimanja za vgradnjo MKČN.  
MOV ima skupaj z občinama Šoštanj in Šmartno ob Paki v upravljanju centralno čistilno napravo 
Šaleške doline. V letu 2025 se je začel izvajati projekt izgradnje plinohrama, ki bo omogočal 
zajem bistveno večje količine bioplina za kogeneracijo. Potekala je tudi obnova dela elektro 
opreme in procesnega vodenja. Potekale so obnovitvene investicije na napravah za pripravo 
pitne vode Grmov vrh, Čujež in Mazej, skladno s potrjenim planom, ki ga je pripravil izvajalec 
gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo. 
 
V okviru projektov celostnih teritorialnih naložb (CTN) je bilo izvedeno še zadnjič (petič) redno 
letno poročanje. V okviru operacije Trajnostna mobilnost je bila izvedena nova hitra električna 
polnilnica za potrebe polnjenja gospodarskih vozil gospodarskih javnih služb. Investicija 
predstavlja pomemben korak k zmanjševanju emisij, učinkovitejšemu upravljanju voznega parka 
ter uresničevanju ciljev trajnostnega razvoja v MOV. 
 
 
SLUŽBA MEDOBČINSKEGA ODVETNIŠTVA   
 
Naloge, opravljene za naslednje občine:  
Občina Ljubno, Mozirje, Mestna občina Velenje     
 
Število zaposlenih, ki so opravljali naloge: 2 
 
- Priprava osnutkov odločb na prvi in drugi stopnji. 
- Priprava pravnih mnenj. 
- Sodelovanje v postopkih mediacije in priprava strokovnih podlag za dosego dogovora. 
- Sestavljanje prodajnih, najemnih, služnostnih pogodb, aneksov, brezplačnih prenosov 

namesto razlastitve. 
 



MEDOBČINSKA PRAVNA SLUŽBA  
 
Naloge, opravljene za naslednje občine:  
Občina Mozirje, Občina Prebold, Občina Rečica ob Savinji, Občina Solčava, Občina Šmartno ob 
Paki, Občina Šoštanj, Mestna občina Velenje 
 
Število zaposlenih, ki so opravljali naloge: 3    

 
- Izvedba kadrovskih zadolžitev pri premestitvah javnih uslužbencev in postopki zaposlovanja 

(javni natečaji, javni razpisi). 
- Izvedba kadrovskih zadolžitev pri premestitvah javnih uslužbencev. 
- Svetovanje glede izvedbe javnih naročil in koncesij ostalim občinam, zavodom ter pomoč pri 

reševanju javno naročniške problematike. 
- Izvajanje nalog in obveznosti v sistemu elektronske oddaje ponudb e-JN in na Portalu javnih 

naročil Republike Slovenije. 
- Sproten pregled pogodb, sprotno reševanje problematike pri izvedbi investicijskih, nabavnih 

in drugih pogodbah. 
- Pomoč skrbnikom pri izvedbi evidenčnih javnih naročil, iskanje sistemskih rešitev za izvedbo 

posameznih javnih naročil in povezovanje istovrstnih javnih naročil med posameznimi 
skrbniki, opozarjanje na morebitne kršitve in preprečevanje kršitev pri izvedbi evidenčnih 
javnih naročil. 

- Poročanje KPK-ju za osebe, odgovorne za javna naročila, in priprava in sporočanje podatkov 
o evidenčnih javnih naročilih za preteklo leto. 

- Priprava odgovorov in obrazložitev za računsko sodišče, notranjo revizijo in nadzorni odbor. 
- Priprava gradiva za seje občinskih svetov. 
- Zastopanje v postopku razlastitev. 
- Priprava zahtevkov za povračilo škod od zavarovalnice. 
 
 
MEDOBČINSKA SLUŽBA UREJANJA PROSTORA   
 
Naloge, opravljene za naslednje občine:  
Občina Gornji Grad, Občina Ljubno, Občina Mozirje, Občina Luče, Občina Nazarje, Občina 
Rečica ob Savinji, Občina Solčava, Občina Šmartno ob Paki, Občina Šoštanj, Mestna občina 
Velenje 
 
Število zaposlenih, ki so opravljali naloge: 10 
 
- Vodenje postopkov in izdelava lokacijskih preveritev v postopkih spremembe namenske rabe 

prostora in za pridobitev gradbenih dovoljenj za poplavljence.  
- Priprava in izdajanje lokacijskih informacij, potrdil o predkupni pravici občin, priprava in izdajanje 

vseh vrst soglasij in mnenj (mnenja o skladnosti s prostorskimi akti občin,  soglasja za posege 
v prostor, soglasja za posege v varovalnih pasovih občinskih cest, soglasja za priključitve na 
občinske ceste, soglasja za zapore cest, soglasja za prekomerno obremenitev s hrupom, 
mnenja oz. soglasja za priključitev na komunalno infrastrukturo (vodovod in kanalizacija).  

- Sodelovanje pri pripravi državnih prostorskih.  
- Priprava in izdajanje projektnih pogojev za posege v prostor. 
- Vodenje postopkov in izdaja odločb za postavitev ali odstranitev vertikalne in horizontalne  

prometne signalizacije.  
- Priprava in izdajanje odločb za odmero komunalnega prispevka.  
- Vodenje postopkov najemniških razmerij občinskih stanovanj.  
- Priprava in urejanje podatkov za odmero NUSZ ter reševanje pritožb v zvezi z njimi.  
- Priprava predpogodb, kupoprodajnih pogodb, menjalnih pogodb, služnostnih pogodb itd.   



- Priprava občinskih odlokov posameznih prostorskih aktov občin.  
- Vodenje postopkov pri izdelavi prostorskih aktov občin (OPN, OPPN, sprememb in dopolnitev 

prostorskih aktov občin, lokacijske preveritve).  
- Svetovanje in pomoč občanom s področja urejanja prostora in varstva okolja, še posebej na 

podlagi popoplavnih ukrepov.  
- Priprava občinskih in sodelovanje pri pripravi regijskih celostnih prometnih strategij in delovanje 

na področju trajnostne mobilnosti.  
- Pooblastilo Občine za sodelovanje pri geodetskih meritvah in odmerah občinskih cest. 
- Vodenje postopka Regionalnega prostorskega načrta Savinjske regije. 

 
MEDOBČINSKA SLUŽBA INFORMATIKE   
 
Naloge, opravljene za naslednje občine:  
Občina Šmartno ob Paki, Občina Šoštanj, Mestna občina Velenje 
 
Število zaposlenih, ki so opravljali naloge: 3 
 
- Izvajanje vzdrževanja in razvijanja računalniške opreme. 
- Tehnično vzdrževanje baze podatkov, nudenje strokovne pomoči s svetovanjem. 
- Vzdrževanje računalniške strojne in programske opreme. 
- Upravljanje programske strežniške opreme, upravljanje omrežne opreme, upravljanje 

strežniškega virtualnega okolja.  
- Svetovanje in nadzor pri nakupu strojne in programske opreme. 
- Upravljanje omrežnih tiskalnikov (posodabljanje gonilnikov, odpravljanje napak). 
- Upravljanje domenskega omrežja, kreiranje in brisanje domenskih uporabnikov, upravljanje 

gesel in ostalih podatkov uporabniških računov).  
- Upravljanje Microsoft 365 storitev. 
- Priprava programske opreme za nameščanje preko Endpoint managerja. 
- Upravljanje Azure oblačnih storitev. 
- Izvajanje posodobitev računalnikov, tako fizično z novimi nabavami kot programsko z 

nameščanjem novega os na novejšo različico. 
- Upravljanje sistemov za zaščito pred digitalnimi napadi (cybersecurity). 
- Namestitev in prenos podatkov in službene spletne pošte na službene mobilne telefone. 
- Sodelovanje pri oblikovanju politik za varnost informacijskih sistemov. 
- Razvoj in nadzor nad informacijskimi sistemi. 
- Upravljanje in pregledovanje Backup-ov. 
- Priprava in dopolnitev dokumentacije za ZInfV1. 
- Usposabljanje zaposlenih.  
- Priprava službenih mobilnih telefonov. 
 

MEDOBČINSKA SLUŽBA RAČUNOVODSTVA    

Naloge, opravljene za naslednje občine:  
Občina Nazarje, Občina Prebold, Občina Šmartno ob Paki, Občina Šoštanj, Mestna občina 
Velenje 
 
Število zaposlenih, ki so opravljali naloge: 9 
 
- Priprava letnih poročil za občine in krajevne skupnosti, priprava zaključnih računov 

proračunov za občine in krajevne skupnosti, za Ministrstvo za finance in občinske svete, 
priprava premoženjskih bilanc tudi za krajevne skupnosti, poročanje o porabi požarne takse, 



priprava  proračunov in rebalansov tudi za krajevne skupnosti, priprava in oddaja statistike 
finančnih računov.  

- Priprava in oddaja obračuna davka na dodano vrednost (DDV-O). 
- Turistična in promocijska taksa – mesečno spremljanje nakazil turistične takse po 

posameznih zavezancih, pošiljanje opominov po potrebi, kvartalno poročanje. 
- Vnos pogodb in spremljanje dejanske realizacije, redno spremljanje likvidnosti in elektronsko 

plačevanje vseh obveznosti občin. 
- Izstavljanje računov, zahtevkov in internih računov, položnic za uporabnino garaž, najemnine 

stanovanj, najemnin in obratovalnih stroškov za poslovne prostore, zakupnino vrtičkov, priprava 
in knjiženje kompenzacijskih predlogov, izstavljanje plačilnih opominov, izterjava neplačanih 
računov, ter priprava dokumentacije za tožbe ter odpis terjatev. 

- Spremljanje plačil, knjiženje spornih terjatev, bančnih izpisov, komunalnega prispevka, vodenje 
evidenc ostalih podračunov javnofinančnih prihodkov. 

- priprava finančnih podatkov vezanih na aplikacijo poročaj.si, ki se nanašajo na poplave avgusta 
2023 in drugih elementarnih nesreč, ter vodenje evidenc osnovnih sredstev (evidentiranje, 
knjiženje, inventura, obračun amortizacije).  

- Sodelovanje v postopkih javnih naročil, razpisov javnih sredstev, oddajanja nepremičnega in 
premičnega premoženja v najem s finančnega vidika, v postopkih prodaje finančnega 
premoženja. 

- Obračun plač in drugih izplačil, izvajanje poštnih storitev, izdajanje in pošiljanje naročilnic. 
- Prejemanje in plačevanje računov za Mrežo brezplačnih e-prevozov in razdelitev zneskov med 

šest občin vključenih v projekt, priprava finančnega segmenta gradiva za namen pridobitve 
evropskih sredstev. 

- Priprava in obračun zamudnih obresti – terjatve iz različnih naslovov dejavnosti, priprava in 
izdajanje potrdil o plačanih komunalnih prispevkov.   

- Krajevne skupnosti Mestne občine Velenje so samostojne pravne osebe. Vse naloge v večjem 
obsegu za njih opravlja mestna občina. 

- Krajevne skupnosti Občine Šoštanj so samostojne pravne osebe. Vse naloge v večjem obsegu 
za njih opravlja občina. 

- Krajevne skupnosti Občine Nazarje niso pravne osebe. Naloge v manjšem obsegu za njih 
opravlja občina. 

- Poročanje stanje zadolženosti občine (aplikacija e-Dolg). 

 
ZAKLJUČNI RAČUN FINANČNEGA NAČRTA O REALIZACIJI ODHODKOV ZA FINANCIRANJE   
ORGANA SOU SAŠA REGIJE ZA LETO 2025 
 
Skupni realizirani proračun SOU SAŠA regije za leto 2025 je bil 2.357.994,98 EUR, od tega so občine 
soustanoviteljice SOU SAŠA regije, v skladu z Odlokom o ustanovitvi skupne občinske uprave SAŠA 
regije, zagotavljale sredstva za delovanje skupnega organa za leto 2025 v višini 779.782,54 EUR, 
Mestna občina Velenje pa je zagotovila sredstva v višini 1.578.212,44 EUR. 
 
A BILANCA ODHODKOV 
 

PPP/GPR/PPR Konto   Opis Plan 2025 Realizacija 
2025 

         
2       3 4 5 6 

MEDOBČINSKI 
ORGANI   2.362.964,00 2.357.994,98 

SOU SAŠA     
06 Lokalna samouprava  2.263.456,00 2.260.444,05 



0603 Dejavnost občinske 
uprave  2.263.456,00 2.260.444,05 

06039001 Administracija občinske 
uprave  2.187.056,00 2.184.784,68 

40906011 
Plače in dodatki – 
Skupna občinska uprava  1.738.548,00 1.738.548,09 

 4000 Plače in dodatki 1.420.183,00 1.420.182,77 
 4001 Regres za letni dopust 65.461,00 65.461,20 
 4002 Povračila in nadomestila 94.942,00 94.942,41 

 4003 Sredstva za delovno 
uspešnost 102.014,00 102.013,81 

 4004 Sredstva za nadurno delo 22.951,00 22.951,05 
 4009 Drugi izdatki zaposlenim 32.997,00 32.996,85 

40906012 
Prispevki delodajalca – 
Skupna občinska uprava  277.976,00 276.872,75 

 4010 Prispevki za pokojninsko in 
invalidsko zavarovanje 132.496,00 132.495,52 

 4011 Prispevek za zdravstveno 
zavarovanje 110.891,00 110.230,37 

 4012 Prispevek za zaposlovanje 960,00 903,15 

 4013 Prispevek za starševsko 
varstvo 1.900,00 1.554,73 

 4014 Prispevek za dolgotrajno 
oskrbo 6.629,00 6.628,14 

 

4015 

Premije kolektivnega 
dodatnega pokojninskega 
zavarovanja, na podlagi 
ZKDPZJU 

25.100,00 25.060,84 

40906013 

Materialni stroški in 
storitve – Skupna 
občinska uprava  

170.532,00 169.363,84 

 4020 Pisarniški in splošni material 
in storitve 8.134,00 8.020,48 

 4021 Posebni material in storitve 10.219,00 10.218,20 

 4022 Energija, voda, komunalne 
storitve in komunikacije 59.516,00 59.468,71 

 4023 Prevozni stroški in storitve 21.539,00 21.230,37 
 4024 Izdatki za službena potovanja 6.008,00 6.007,87 

 4026 Poslovne najemnine in 
zakupnine 42.346,00 41.751,06 

 4029 Drugi operativni odhodki 11.856,00 11.755,22 

 4133 Tekoči transferi v javne 
zavode 917,00 916,01 

 4202 Nakup opreme 5.025,00 5.024,70 

 4207 Nakup nematerialnega 
premoženja 4.972,00 4.971,22 

06039002 

Razpolaganje in 
upravljanje s 
premoženjem, potrebnim 
za delovanje občinske 
uprave  

76.400,00 75.659,37 

40906009 
Nabava in vzdrževanje 
opreme  42.300,00 41.745,35 

 4020 Pisarniški in splošni material 
in storitve 6.490,00 6.489,35 

 4025 Tekoče vzdrževanje 18.100,00 18.097,25 

 4026 Poslovne najemnine in 
zakupnine 49,00 48,90 



 4202 Nakup opreme 17.661,00 17.109,85 

 4203 Nakup drugih osnovnih 
sredstev 0,00 0,00 

40906010 Vzdrževanje prostorov  34.100,00 33.914,02 

 4020 Pisarniški in splošni material 
in storitve 8.902,00 8.901,52 

 4022 Energija, voda, komunalne 
storitve in komunikacija 9.460,00 9.274,74 

 4025 Tekoče vzdrževanje 15.738,00 15.737,76 

08 
Notranje zadeve in 
varnost  50.500,00 49.832,60 

0802 
Policijska in 
kriminalistična dejavnost  50.500,00 49.832,60 

08029001 Prometna varnost  50.500,00 49.832,60 

40908001 
Posebna sredstva za 
nadzor prometa  50.500,00 49.832,60 

 4026 Poslovne najemnine in 
zakupnine 50.500,00 49.832,60 

15 
Varovanje okolja in 
naravne dediščine  49.008,00 47.718,33 

15019001 

Regulatorni okvir, 
splošna administracija in 
oblikovanje politike 

 34.908,00 34.907,21 

40915002 Program varstva okolja  34.908,00 34.907,21 

 4020 Pisarniški in splošni material 
in storitve 4.539,00 4.539,00 

 4021 Posebni material in storitve 5.563,00 5.562,75 
 4202 Nakup opreme 1.616,00 1.615,66 

 
4208 

Študije o izvedljivosti 
projektov, projektna 
dokumentacija, nadzor in 
investicijski inženiring 

23.190,00 23.189,80 

1506 
Splošne okoljevarstvene 
storitve  14.100,00 12.811,12 

15069001 
Informacijski sistem 
varstva okolja in narave  14.100,00 12.811,12 

40915001 
Delovanje in vzdrževanje 
EIS  14.100,00 12.811,12 

 4025 Tekoče vzdrževanje 12.202,00 10.914,02 
 4202 Nakup opreme 1.898,00 1.897,10 

 
 
 

OCENA IZVAJANJA OBČINSKEGA PROGRAMA VARNOSTI MESTNE OBČINE VELENJE 
ZA LETO 2025 

 
MOV ima od leta 2008 sprejet občinski program varnosti (v nadaljevanju: OPV), kot to določa 
Zakon o občinskem redarstvu. Ocena izvajanja OPV temelji na podlagi letnega poročila o delu 
policije, letnega poročila SOU SAŠA regije ter opravljenih nalogah ostalih občinskih organov. Z 
opravljenimi nalogami želimo pripomoči k dvigu kakovosti življenja in bivanja občanov ter višji 
stopnji varnosti javnega prostora v lokalni skupnosti. 
Tretji odstavek 6. člena Zakona o občinskem redarstvu določa, da morajo občinski organi najmanj 
enkrat letno oceniti izvajanje OPV. OPV je sestavljen iz posnetka stanja oz. statističnega prikaza 
občine, ocene varnostnih razmer, opredelitve varnostnih potreb občine, ciljev občinskega 
programa varnosti, organiziranosti in načina dela medobčinskega redarstva. 
 



Predstavljena so področja, na katerih so občinski redarji v preteklem letu izvajali aktivnosti. 
 

      Ogroženost cestnega prometa v naseljih in izven naselja  
Na področju mirujočega prometa je bilo največ kršitev ugotovljenih zaradi neoznačitve časa 
prihoda ali neplačila parkirnine, parkiranja na mestih, kjer je to prepovedano s prometno 
signalizacijo, zaradi neoznačitve časa prihoda na območju kratkotrajnega parkiranja, parkiranja 
v nasprotju z označbami ali izven označb za parkiranje, parkiranje na označenih intervencijskih 
poteh,  parkiranje na prehodih za pešce, pločnikih ali v območjih za pešce, parkiranje na mestih 
za invalide, parkiranje na mestih, ki niso namenjene prometu, ustavljanje in parkiranje na 
kolesarski stezi, pešpoti ali kolesarskem pasu idr. V preteklem letu ni bilo uvedene nobene nove 
modre cone. Izvajale so se kontrole mirujočega prometa tudi drugod po mestu, upoštevajoč 
postavljeno prometno signalizacijo in problematiko na določenih območjih mesta. Če so občinski 
redarji pri svojem delu opazili pomanjkljivosti na prometni infrastrukturi, so o tem seznanili 
inšpekcijo za ceste ali drugo pristojno občinsko službo.  
 
Ogroženost občinskih javnih poti in rekreacijskih površin  
Zaznane nepravilnosti na občinskih javnih poteh in rekreacijskih površinah se rešujejo sproti z 
opozorili vzdrževalcem rednega vzdrževanja cest, ki pomanjkljivosti praviloma sproti odpravljajo. 
Občinski redarji so izvajali kontrole v območjih za pešce in območjih umirjenega prometa, v 
parkih, na otroških in športnih igriščih ter na ostalih pohodnih površinah, namenjenim pešcem. 
Predvsem na otroškem centralnem igrišču so bili redarji večkrat in dalj časa prisotni, ker otroci 
niso upoštevali obvestil reditelja. Prav tako tudi nekateri starši, niso upoštevali navodil, ki veljajo 
na igrišču in igralih (vodenje manjših psov, uporaba gugalnic). V toplih mesecih leta so se vse dni 
v tednu opravljali obhodi Velenjske plaže, Viste in obhodi ostali rekreativnih površin ob Škalskem 
jezeru. S pogosto prisotnostjo smo želeli doseči zmanjšanje števila kršitev zaradi neupoštevanja 
prometne signalizacije. Zelo uspešne so bile kombinirane patrulje občinskega redarja in policista 
na kolesu, ki so pripomogle k bolj uspešnemu nadzoru kolesarjev. V preteklem letu smo 
sodelovanje s Policijo okrepili in kombiniranim patruljam dodali tudi mešane patrulje s policisti 
vodniki službenih psov. 
 

      Ogroženost javnih zgradb in objektov naravne in kulture dediščine  
Pri ogroženosti javnih zgradb in objektov naravne in kulturne dediščine se občasno pojavljajo 
poškodbe javne razsvetljave. Za preprečitev teh pojavov občinski redarji opravljajo obhode tekom 
dneva in v nočnem času. Pri opravljanju delovnih nalog iz področja mirujočega prometa v 
garažnih hišah so še posebej pozorni na vse ostale skupne površine, z namenom preprečevanja 
vandalizma. Opravljali so se nadzori okolice šol, igrišč, domov krajevnih skupnosti, gasilskih 
domov in še drugih lokacij, kjer je bila povečana verjetnost, da bi lahko prišlo do poškodovanja 
urbane opreme. V primerih evidentiranja poškodb na javnih objektih, urbani opremi, Bicy koles 
so bili ti  dogodki prijavljeni na Policijsko postajo Velenje. Podane so bile tudi kazenske ovadbe 
zoper neznane storilce. Prav tako so se občinski redarji odzivali tudi na obvestila s strani občanov.  
 

      Ogroženost javnega reda in miru  
Občinski redarji so s svojo prisotnostjo na javnih površinah tako v centru mesta kot v širši okolici 
skušali zagotavljati varno okolje vsem občanom in obiskovalcem. Veliko so temu pripomogle tudi 
mešane patrulje redarjev in policistov. V večini primerov je že postopek ugotavljanja identitete pri 
mladostnikih dosegel svoj namen.  
 

      Ogroženost na javnih shodih in prireditvah  
Pri javnih shodih in prireditvah ni bilo posebnosti, saj ugotavljamo, da Upravna enota Velenje pri 
izdaji dovoljenj zahteva visoke standarde, ki se nanašajo na zagotavljanje varnosti in reda. Prav 
tako za varovanje športnih in drugih rizičnih prireditev ustrezno skrbi Policijska postaja Velenje 
ter ostale varnostne službe. V preteklem letu so bili občinski redarji prisotni na dogodkih, katerih 



organizator je bila Mestna občina Velenje. Organizatorjem so nudili pomoč pri urejanju in 
usmerjanju prometa ter izvajali aktivnosti za zagotavljanje varnosti in reda.  
 

      Ogroženost okolja 
Občinski redarji pri opravljanju svojih nalog zaznajo tudi odložene odpadke na mestih, ki temu niso 
namenjena. V teh primerih obvestijo inšpektorja za komunalne zadeve. Največkrat gre za primere 
odlaganja kosovnih odpadkov v garažnih hišah in ob zbiralnicah. Inšpektor nato ukrepa v okviru 
občinske inšpekcije oz. obvesti druge pristojne službe. V času, ko občani urejajo zelene površine, 
vrtove okoli svojih hiš, so pozorni na morebitno nedovoljeno kurjenju bioloških odpadkov. Prav tako 
obveščajo tudi o drugih zaznanih nepravilnostih s področja okolja.  

      Vpliv varnostnih razmer v sosednjih občinah 
Vplivi negativnih varnostnih razmer v sosednjih občinah niso bili zaznani.  
 

      Organiziranost in način dela medobčinskega redarstva  
V Skupni občinski upravi SAŠA regije, Službi medobčinskega redarstva, je naloge opravljalo 10 
občinskih redarjev. V preteklem letu je ena sodelavka odšla v pokoj, prav tako pa je delovno 
razmerje prenehalo enemu občinskemu redarju. Poleg občinskih redarjev sta naloge s področja 
medobčinskega redarstva na administrativnem področju opravljali še dve javni uslužbenki. 
Delo je večinoma potekalo v dveh izmenah, ob koncih tedna pa, kadar so kadrovske razmere to 
dopuščale, tudi v nočnem času. Izvajale so se skupne dnevne in nočne patrulje s policijo, pri 
čemer je skozi vse leto potekalo dobro sodelovanje in redno medsebojno obveščanje. Na 
območju MOV so bili občinski redarji prisotni vsakodnevno, v ostalih občinah ustanoviteljicah pa 
skladno z vnaprej dogovorjenim razporedom in planom dela. V obdobju od maja do oktobra se je 
delo izvajalo tudi ob vikendih, predvsem zaradi posebne prometne ureditve na parkiriščih ob 
Velenjski plaži. Pri opravljanju nalog občinski redarji uporabljajo tri osebna vozila, dve motorni 
vozili in tri kolesa.      
Zagotavljanje varnosti v občini temelji na delovanju policije, ter na sodelovanju medobčinskega 
redarstva, ki naloge izvajata v okviru svojih pristojnostih in veljavne zakonodaje. Dopolnilno se 
varnostne naloge izvajajo tudi preko drugih služb, kot so varnostne službe, državne inšpekcije ter 
pristojni organi občinske uprave.  
 
Za občane je ključnega pomena varno in urejeno življenjsko okolje, ki omogoča kakovostno 
bivanje. To je tesno povezano s skrbjo za javno infrastrukturo ter zagotavljanjem javnega reda in 
miru.  
Osnovni cilj OPV je zagotavljanje ustrezne ravni javne varnosti in javnega reda na območju MOV. 
Tudi v prihodnje bomo svoje aktivnosti usmerjali predvsem v preventivno delovanje ter 
preprečevanje ravnanj, ki bi lahko negativno vplivala na varnost ljudi, premoženja in okolja. 
Posebno pozornost bomo namenjali dejavnostim v javnem interesu ter krepitvi zadovoljstva 
občanov. Delovanje organa ocenjujemo kot uspešno. V prihodnje bomo, kolikor bodo razmere to 
dopuščale, še naprej krepili preventivno delovanje, ter dosledno ukrepali ob zaznanih kršitvah, 
zlasti tistih, ki predstavljajo tveganje za ljudi, premoženje, okolje ali širši javni interes. 

 
 

                                           Sonja Glažer, l.r.
          vodja Skupne občinske uprave SAŠA regije   

        
      
      
     Številka: 0611-0001/2026     
      Datum: 20. 3. 2026  


